
2025 AGENDA 2025AGENDA 2025

JUEVES 26

10:00 - 11:15
CEREMONIA DE INAUGURACIÓN

VIERNES 27 SÁBADO 28

HORARIOS

9:00
10:00

10:00
11:00

11:00
12:00

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

15:00
16:00

16:00
17:00

17:00
18:00

18:00
19:00

APERTURA

11:45 - 12:30
CONFERENCIA INAUGURAL
Tratamiento del agua
recreativa con valor
agregado

10:15 - 11:00
THOLZ. Automatización de 
piscinas en cualquier lugar 
y momento, el control está 
en tus manos

10:15 - 11:00
SUSTENTABILIDAD en el 
manejo y OPERACIÓN de 
instalaciones acuáticas

13:45 - 14:30
FAIRLAND
Tecnología e innovación al 
servicio de la sustentabilidad

13:45 - 14:30 
PROMINENT
Automatización en
equipos de Dosificación

10:00 - 10:45 
APP
Certificación CPO,
características y beneficios

10:00 - 10:45
BLU HA. Bombas de alta presión 
danfoss y dispositivos de
recuperación de energía isobárica

11:15 - 12:00
HAYWARD
Calentamiento y calderas

11:15- 12:00 
TYT-SEFIA
Seguridad e innovación 
para tú alberca

12:30 - 13:15
Cuidado del agua para
instalaciones acuáticas
e importancia de revisión y
tratamiento del suministro

14:00 - 14:45
VIDREPUR
Vanguardia en recubrimientos 
vítreo y diseño de interiores

14:00 - 14:45
EMAUX
Innovación en filtración

12:45 - 13:30
Por confirmar

15:15 - 16:00
CCEI
Beneficios de la Cloración 
Salina

15:00 - 15:45
EC 0895 OPERADOR DE PISCINAS. 
La importancia de certificar 
tus competencias ante la 
SEP y CONOCER

15:00 - 15:45 
BLU HA. Practicas para mejorar 
el costo de operación en las 
plantas desaladoras con el uso 
de membranas LG.

16:30 - 19:00 
SEMINARIO DE PISCINAS
Tratamiento Químico de 
Piscinas

16:30 
SEMINARIO DE PISCINAS
Mantenimiento y equipos 
para piscinas

12:45 - 13:30
PROVITAB 3
Automatización y
Desinfección del agua

12:45 - 13:30 
TYT-MY FAST
Innovación y Tecnología en 
el tratamiento de aguas 
residuales

15:15 - 16:00
HAYWARD
ONMIX

11:30 - 12:15
AGRIGRO
Usos y Beneficios del BDM 
en la industria hotelera

14:00 - 15:00 
COCKTAIL DE CLAUSURA

11:30 - 12:15
BLU HA
Azud equipos, lider en 
ahorro de agua

12:30 - 13:15 
LOVIBOND
Garantizando la Seguridad 
del Agua en Piscinas y Spas


