

AGENDA 2025

HORARIOS		JUEVES 26	VIERNES 27	SÁBADO 28
9:00	10:00		APERTURA	
10:00	11:00	10:00 – 11:15 CEREMONIA DE INAUGURACIÓN	10:00 – 10:45 APP Certificación CPO, características y beneficios	10:00 – 10:45 BLU HA. Bombas de alta presión danfoss y dispositivos de recuperación de energía isobárica
11:00	12:00	11:45 – 12:30 CONFERENCIA INAUGURAL Tratamiento del agua recreativa con valor agregado	11:15 – 12:00 HAYWARD Calentamiento y calderas	11:15 – 12:00 TYT-SEFIA Seguridad e innovación para tú alberca
12:00	13:00	12:45 – 13:30 PROVITAB 3 Automatización y Desinfección del agua	12:30 – 13:15 LOVIBOND Garantizando la Seguridad del Agua en Piscinas y Spas	11:30 – 12:15 BLU HA Azud equipos, líder en ahorro de agua
13:00	14:00	13:45 – 14:30 FAIRLAND Tecnología e innovación al servicio de la sustentabilidad	13:45 – 14:30 PROMINENT Automatización en equipos de Dosificación	12:30 – 13:15 TYT-MY FAST Innovación y Tecnología en el tratamiento de aguas residuales
14:00	15:00	14:00 – 14:45 VIDREPUR Vanguardia en recubrimientos vitro y diseño de interiores	14:00 – 14:45 EMAUX Innovación en filtración	12:45 – 13:30 AGRIGRO Usos y Beneficios del BDM en la industria hotelera
15:00	16:00	15:00 – 15:45 EC 0895 OPERADOR DE PISCINAS. La importancia de certificar tus competencias ante la SEP y CÓNOCER	15:15 – 16:00 HAYWARD ONMIX	14:00 – 15:00 COCKTAIL DE CLAUSURA
16:00	17:00	16:30 – 19:00 SEMINARIO DE PISCINAS Tratamiento Químico de Piscinas	15:00 – 15:45 BLU HA. Prácticas para mejorar el costo de operación en las plantas desaladoras con el uso de membranas LG.	15:15 – 16:00 CCEI Beneficios de la Cloración Salina
17:00	18:00		16:30 SEMINARIO DE PISCINAS Mantenimiento y equipos para piscinas	
18:00	19:00			